
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   V E S E L Í   N A D   M O R A V O U 
odbor Stavební úřad 

tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
 

SPIS. ZN.: S-MVNM/34817/2023 SÚ    
Č.J.: 
JID: 

MVNM/40980/2023 
MVNMX00I61XB 

  
 
 

 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Otakar Matula 
518670214 
matula@veseli-nad-moravou.cz 

DATUM: 11.10.2023    
 
 
 
 
 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Kněždub, IČO 00284998, Kněždub 140, 696 64  Kněždub, 

(dále jen "stavebník") podala dne 25.8.2023 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

Kněždub - oprava chodníku a vjezdu - Výhon, II. etapa 

na pozemcích st. p. 1/2, 17, 25/2, 202/1, 204, 207, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 
218/1, 219, 220, 239/1, 258/1, 258/2, 259, 260, 273, 277/1, 277/2, 342, 351/2, 352, 354, 487, 
493, 679 a dále na parc. č. 5/2, 6/4, 7/3, 3301/1, 3301/8, 3302/2, 3303/7, 5290/1, 5291/2, 5936, 
6759/1, 6759/55, 6767, 6779, 6847, 6853, 6865, 6895 v katastrálním území Kněždub. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 

Popis stavebního záměru: 
Jedná se o obnovu vstupů a vjezdů k rodinným domům a pozemkům přilehlých k místní 
komunikaci - část Výhon, v celé délce levostranně ve směru na Lučinu a částečně pravostranně 
od sil. č. III/4995 v úseku délky cca. 214 metrů v obci Kněždub. Na místní komunikaci budou v 
celém rozsahu vyměněny obrubníky silniční včetně přídlažby. Navrhované řešení úpravy 
komunikací vychází z morfologie terénu dané lokality a ze stávajících chodníkových tras a tras 
vjezdů v návaznosti na stávající polohu obrubníků MK a stávajících vjezdů a vstupů do RD, kde 
tyto budou zachovány.  
 
SO 101 - Chodník a vjezdy 
Jedná se o opravu (výměnu) silničních obrubníků místní komunikace, vjezdů a vstupů do 
jednotlivých RD, dále o vybudování 5ks podélných parkovacích stání  
 
Vstupy do RD: 
zámková dlažba      60 mm 
podklad z kameniva drceného fr. 4-8 mm   30 mm 
podklad ze ŠD fr. 0-32 mm   250 mm 
Celková tloušťka konstrukce:   340 mm 
 
Vjezdy: 
zámková dlažba      80 mm 



Č.j. MVNM/40980/2023 str. 2 

 

podklad z kameniva drceného fr. 4-8 mm   40 mm 
podklad z betonu C 16/20   120 mm 
podklad ze ŠD fr. 0-32 mm   300 mm 
Celková tloušťka konstrukce:   540 mm 
 
Tělesa vjezdů a vstupů budou osazena mezi obrubníky chodníkové ABO 100/10/25 do 
betonového lože s opěrou třídy C 12/15 a to v místech, kde tyto chodníky nejsou přejížděny 
nebo kde nejsou ve styku s komunikací. V místech přejezdů budou chodníky zaklenuty 
obrubníkem chodníkovým ABO 100/10/25 osazeného do betonového lože s opěrou třídy C 
12/15 a to jednostranně nebo oboustranně, a to v závislosti na povrchu vjezdů. V případě, že 
bude vjezd nezpevněný, bude obrubník oboustranný. V případě, že bude vjezd zpevněný budou 
obrubníky osazeny v místě nezpevněné části vjezdu. Při souběhu chodníkových těles s komu-
nikací budou chodníky osazeny obrubníky silničními ABO 15/100/25 nat II do betonového lože   
s opěrou třídy C 12/15 včetně doplnění vodícího pásku komunikace ze silniční přídlažby ABK 
50/25/8 taktéž osazené do lože betonového s opěrou třídy C 12/15. Ve vjezdech bude osazen 
obrubník nájezdový ABO 100/15/15 do betonového lože s opěrou třídy C 12/15 a to tak, aby 
byla zajištěna světlá šířka chodníku 1500 mm (1800 mm) jako u průběžných chodníků. 
Při místní komunikaci budou vystavěna podélná parkovací stání o šířce 2,0 m a délce 6,75 m 
(1. záliv o třech místech v km 0.323 až 0.346 a 2. záliv o dvou místech v km 0.368 až 0.384). 
Odvedení srážkových vod z opravovaných chodníků je řešeno jejich vyspádováním směrem na 
stávající komunikaci, kde budou odvedeny do uličních vpustí, příp. do okolních zatravněných 
ploch. Tyto jsou stávající a jejich poloha a ani výškové uspořádání nebude měněno, pouze se 
litinové vtokové mříže 50x50 cm se zatížitelnosti D400. Odvodňovací žlaby ve vjezdech budou 
zachovány stávající.  
 

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný 
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad 
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Veselí nad 
Moravou, odbor Stavební úřad, úřední dny v době úředních hodin, nejlépe po předchozí 
telefonické domluvě). 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 



Č.j. MVNM/40980/2023 str. 3 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vítězslav Petřík 
vedoucí odboru Stavební úřad 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 10 dnů na úředních deskách 
Městského úřadu Veselí nad Moravou a obecního úřadu obce Kněždub. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ……………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
Sňato dne: ………………………………………………… 

 Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení podle §109k, písm. a) až d) stavebního zákona – doručení do vlastních rukou: 
 
1. AQUA CENTRUM Břeclav, s.r.o., IDDS: x36tmz9 
 sídlo: Kapusty č.p. 27, 690 06  Břeclav 2 
 zastoupení pro: Obec Kněždub, Kněždub 140, 696 64  Kněždub 
2. Obec Kněždub, Kněždub č.p. 140, 696 64  Kněždub 

Obec Kněždub žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce úřadu po dobu 
nejméně 10 dnů a o zpětné zaslání tohoto oznámení s vyznačením datumů prokazujících 
dobu vyvěšení. 
 
3. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
4. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
5. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
6. Marie Nejedlíková, Kněždub č.p. 85, 696 64  Kněždub 
7. Ludmila Ondrúšová, Kněždub č.p. 82, 696 64  Kněždub 
8. Ludmila Zacharová, Pátkova č.p. 198, 696 61  Vnorovy 
9. Marie Hudečková, Kněždub č.p. 80, 696 64  Kněždub 
10. Jan Bajar, Kněždub č.p. 79, 696 64  Kněždub 



Č.j. MVNM/40980/2023 str. 4 

 

11. Marcela Chudíčková, Kněždub č.p. 78, 696 64  Kněždub 
12. Libor Grabec, Kněždub č.p. 254, 696 64  Kněždub 
13. Mário Grossmann, V Dědině č.p. 83, Milokošť, 698 01  Veselí nad Moravou 
14. Bohumil Ondruš, Kněždub č.p. 359, 696 64  Kněždub 
15. Ing. Milan Kedroň, Kněždub č.p. 392, 696 64  Kněždub 
16. Petr Matyáš, Kněždub č.p. 73, 696 64  Kněždub 
17. Jana Piškulová, Kněždub č.p. 403, 696 64  Kněždub 
18. Michal Pokorný, Kněždub č.p. 109, 696 64  Kněždub 
19. MUDr. Július Chlebovič, Dostojevského rad č.p. 2547/13, Bratislava 81109, Slovensko 
20. Martin Mrkva, Kněždub č.p. 118, 696 64  Kněždub 
21. Petronila Mrkvová, Kněždub č.p. 118, 696 64  Kněždub 
22. Robert Křížan, Kněždub č.p. 113, 696 64  Kněždub 
23. Michal Nohel, IDDS: 7psqze8 
 trvalý pobyt: Ondrova č.p. 28/28, Kníničky, 635 00  Brno 35 
24. Ludmila Krausová, Kněždub č.p. 73, 696 64  Kněždub 
25. Miroslav Zalubil, Kněždub č.p. 319, 696 64  Kněždub 
26. Hana Zalubilová, Kněždub č.p. 319, 696 64  Kněždub 
27. Margita Chlebovičová, Dostojevského 9, Bratislava 81109, Slovensko 
28. Garance Bydlení s.r.o., IDDS: fxgxzg6 
 sídlo: Nové sady č.p. 988/2, Staré Brno, 602 00  Brno 2 
29. Marta Čápková, Kněždub č.p. 339, 696 64  Kněždub 
30. Josef Svoboda, Kněždub č.p. 338, 696 64  Kněždub 
31. Pavel Václavík, Kněždub č.p. 337, 696 64  Kněždub 
32. Anežka Václavíková, Kněždub č.p. 337, 696 64  Kněždub 
33. Vladimíra Chrenčíková, Kněždub č.p. 184, 696 64  Kněždub 
34. Michaela Teplá, Kněždub č.p. 65, 696 64  Kněždub 
35. Lukáš Uřičář, Kněždub č.p. 282, 696 64  Kněždub 
36. Petr Uřičář, Kněždub č.p. 280, 696 64  Kněždub 
37. Mgr. Rudolf Hladký, Kněždub č.p. 275, 696 64  Kněždub 
38. Mgr. Lenka Hladká, Kněždub č.p. 275, 696 64  Kněždub 
39. ThDr.et.Mgr. Alena Hanzová, Th.D., Kněždub č.p. 274, 696 64  Kněždub 
40. Zdeněk Maleňák, Kněždub č.p. 263, 696 64  Kněždub 
41. Miroslav Novotný, Kněždub č.p. 262, 696 64  Kněždub 
42. Květoslava Migotová, Fibichova č.p. 3238/80, 690 02  Břeclav 2 
43. Jan Pavliňák, Kněždub č.p. 381, 696 64  Kněždub 
44. Hana Pavliňáková, Kněždub č.p. 381, 696 64  Kněždub 
45. Pavel Čambala, Kněždub č.p. 272, 696 64  Kněždub 
46. DiS. Jana Čambalová, Kněždub č.p. 272, 696 64  Kněždub 
47. Helena Grabcová, Kněždub č.p. 254, 696 64  Kněždub 
48. Jiří Komoň, Kněždub č.p. 154, 696 64  Kněždub 
49. Ivana Komoňová, Kněždub č.p. 154, 696 64  Kněždub 
50. Antonie Marečková, Tvarožná Lhota č.p. 284, 696 62  Strážnice 
51. Martin Sendler, Provazníkova č.p. 1238/20, Černá Pole, 613 00  Brno 13 
52. Bc. Veronika Švábová, Kněždub č.p. 387, 696 64  Kněždub 
 

účastníci řízení podle §109, písm. e) stavebního zákona – doručení veřejnou vyhláškou: 
dle §112, odst. 3 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 12, 13, 16, 19/2, 19/3, 26, 202/3, 206, 248, 257, 274, 317, 344, 351/1, 664, parc. č. 
1/3, 2/1, 3301/7, 3307/1, 3375/7, 3376/2, 3376/4, 3450/80, 5928/1, 5929/1, 5932, 6096, 
6097/5, 6778, 6780/26, 6801, 6890 v katastrálním území Kněždub 



Č.j. MVNM/40980/2023 str. 5 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Kněždub č.p. 111, č.p. 112, č.p. 113, č.p. 115, č.p. 233, č.p. 126, č.p. 154, č.p. 86, č.p. 254, 
č.p. 275, č.p. 318 a č.p. 387 

 
dotčené správní orgány: 
53. Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor ŽPÚP, tř. Masarykova č.p. 119, 698 01  Veselí 
nad Moravou 
54. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště - Správa 
chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty, IDDS: dkkdkdj 
 sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
55. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní 
inspektorát, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno 2 
 
 
 

 


		2023-10-11T11:52:39+0200
	Otakar Matula
	referent odboru




